RESULTADO FINAL – PRIMEIRA ETAPA (Análise de Documentos)

 EDITAL PROEX Nº 02/2024
SELEÇÃO DE PROJETOS DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À EXTENSÃO NO

IF SUDESTE MG – PIAEX

A Coordenação de Extensão do Campus Manhuaçu do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais (IF Sudeste MG), no uso de suas atribuições legais, torna público
o resultado final da primeira etapa do Edital 02/2024 – Seleção de Projetos de Extensão do Programa
Institucional de Apoio à Extensão (PIAEX).

1.1 As propostas abaixo listadas foram analisadas na primeira etapa de avaliação – Análise de

documentos conforme item 9.1 do referido edital.

1.2 As propostas classificadas seguirão para segunda etapa de avaliação – análise de mérito, conforme

item 9.1 do referido edital.

1.3 O resultado provisório da segunda etapa – análise de mérito, será divulgado no site institucional
dia 09 de abril de 2024, conforme cronograma estabelecido neste edital.

PROPOSTA STATUS JUSTIFICATIVA

SINCEROS NO FEED: CENAS DO IF CLASSIFICADO

Apresentaram a
documentação
obrigatória e de

acordo com o
previsto em edital.

 A COMPUTAÇÃO DA PRÓXIMA DÉCADA CLASSIFICADO

CRUBINHO DO RETRÔ 2.0 CLASSIFICADO

CULTIVANDO O BEM CLASSIFICADO

ITINERÁRIO DE CIDADANIA: UMA CONVERSA NECESSÁRIA
SOBRE RACISMO, DIVERSIDADE E INCLUSÃO NAS ESCOLAS

CLASSIFICADO

CONVERSA QUE DESEMBOLA: ACOLHIMENTO PSICOLÓGICO E
CAPACITAÇÃO ESCOLAR

CLASSIFICADO

Manhuaçu, 01 de abril de 2024.

Guilherme Lima Vieira
Coordenador de Extensão

IF Sudeste MG – Campus Manhuaçu
Portaria nº 50 de 24 de junho de 2022

https://www.ifsudestemg.edu.br/editais/reitoria/extensao/2024/2024-02-multicampi-edital-para-selecao-de-projetos-de-extensao-do-programa-institucional-de-apoio-a-extensao-no-if-sudeste-mg-piaex

	EDITAL PROEX Nº 02/2024

		2024-04-01T08:50:35-0300